الاستيطان الذي تعود أقدم آثاره إلى بداية  (  E – Ab – zuأبسو ( )    –بمعبده ) أي  السومريين والبابليين 

قبل الطوفان    أول سلالة حاكمة  إلى أنها شهدت تأسيسالملوك السومرية    قائمة  أشارت كما  ،  6في المدينة  
  28000زمنا أسطوريا بلغ )    خصصت له القائمة إذ  ( ،  alulim) (  أيلولمحمل أول ملوكها أسما ساميا وهو )

، وهي  7( ستة وثلاثون ألف سنة  36000بحكم بلغ ) ( alagar)(  ألكار( ثمان وعشرون ألف سنة تلاه )
لتغطية المدة   ها وضعت من قبل منظم القائمةيرى أحد الآراء أنولتفسير هذه الأرقام  كثيرا ،  أرقام مبالغ فيها  

فيما يرى رأي آخر أنها  ،  السلالات قد حكمتها في عصر قبل الطوفان    الزمنية الطويلة التي أعتقد أن هذه